КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
VII сессия I созыва

РЕШЕНИЕ
31 декабря 2014 г.                    пгт Красногвардейское  8/93 - VII

Об  оплате  труда  главы
муниципального  образования
Красногвардейский район Республики
Крым  –  председателя
Красногвардейского районного совета

В соответствии со ст. 40 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ст.  28 Закона Республики Крым от 08.08.2014 г.  №54-ЗРК «Об основах местного
самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым от 10.09.2014 г.
№77-ЗРК  «О  Реестре  муниципальных  должностей  в  Республике  Крым»,
Постановлением  Совета  министров  Республики  Крым  от  26  сентября  2014  года
№362  «О  предельных  нормативах  формирования  расходов  на  оплату  труда
депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных
служащих  в  Республике  Крым»  с  изменениями,  внесенными  Постановлением
Совета  Министров  Республики  Крым  от  15.12.2014  г.  №  519,  Уставом
муниципального  образования  Красногвардейский  район  Республики  Крым,  на
основании  рекомендаций   постоянных  комиссий  по  вопросам  депутатской
деятельности, местного самоуправления, защите прав граждан и взаимодействию с
общественными организациями и вопросам бюджета, финансов, местным налогам и
сборам

Красногвардейский районный совет Республики Крым р е ш и л:

1.  Установить  главе  муниципального  образования  Красногвардейский  район
Республики Крым – председателю Красногвардейского районного совета Шантаеву
Роману Сергеевичу:
- должностной оклад согласно положению об оплате труда выборных должностных
лиц  местного  самоуправления  муниципального  образования  Красногвардейский
район Республики Крым,
-  ежемесячную  надбавку  к  должностному  окладу  за  особые  условия  труда
(сложность, напряженность, специальный режим работы) – 13325 руб.,

2. Выплатить  в 2015 году  главе муниципального образования Красногвардейский
район  Республики  Крым  –  председателю  Красногвардейского  районного  совета
Шантаеву Роману Сергеевичу:
-  единовременную  выплату  при  предоставлении  ежегодного  оплачиваемого
отпуска в размере должностного оклада;
- материальную помощь в размере должностного оклада.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель районного совета Р. С. ШАНТАЕВ

2